7

[image: Абинский р-н (герб)контур]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АБИНСКИЙ РАЙОН

             от  04.06.2020                                                                                                 №  515
г. Абинск

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие строительства, дорожного хозяйства и транспорта» на 2019 – 2023 годы

	В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования Абинский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Абинский район от 29 ноября 2013 года № 2203, статьей 66 устава муниципального образования Абинский район, в целях развития сети учреждений здравоохранения, дошкольного и общего образования, физической культуры и спорта муниципального образования Абинский район, реализации государственной политики в области обеспечения безопасности дорожного движения на территории Абинского района, создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального образования Абинский район администрация муниципального образования Абинский район  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие строительства, дорожного хозяйства и транспорта» на 2019 – 2023 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования Абинский район от 2 ноября 2018 года                № 1276 (в редакции постановлений администрации муниципального образования Абинский район от 6 февраля 2019 года № 126, от 19 марта        2019 года № 307, от 28 марта 2019 года № 358, от 20 мая 2019 года № 533,       от 19 июня 2019 года № 671, от 27 июля 2019 года № 797, от 24 сентября      2019 года № 956, от 18 октября 2019 года № 1038, от 11 ноября 2019 года          № 1140, от 10 декабря 2019 года № 1220, от 27 декабря 2019 года № 1312,         от 30 января 2020 года № 51, от 4 марта 2020 года № 175, от 2 апреля 2020 года № 311, от 15 мая 2020 года № 425), следующие изменения:
1) строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	общий объем финансирования муниципальной программы всего – 164421,4 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 31700,0 тыс. руб.;
2020 год – 45496,6 тыс. руб.;
2021 год – 52859,7 тыс. руб.;
2022 год – 34365,1 тыс. руб.;
2023 год –  0,0  тыс. руб.;
в том числе:
за счет средств краевого бюджета – 61873,1 тыс. руб.,         в том числе по годам:
2019 год – 1700,0 тыс. руб.;
2020 год – 21295,6 тыс. руб.;
2021 год – 20427,5 тыс. руб.;
2022 год – 18450,0 тыс. руб.;
2023 год –  0,0  тыс. руб.;
за счет средств бюджета муниципального образования Абинский район – 102548,3 тыс. руб., в том числе             по годам:
2019 год – 30000,0 тыс. руб.;
2020 год – 24201,0 тыс. руб.;
2021 год – 32432,2 тыс. руб.;
2022 год – 15915,1 тыс. руб.;
2023 год –  0,0  тыс. руб.»;

2) таблицу «Перечень мероприятий муниципальной программы» раздела 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм, ведомственных  целевых программ и основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
3) таблицу раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Год реализации
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	В разрезе источников финансирования

	местный бюджет
	краевой бюджет
	внебюджетные средства

	2019 год
	31700,0
	30000,0
	1700,0
	0,0

	2020 год
	45496,6
	24201,0
	21295,6
	0,0

	2021 год
	52859,7
	32432,2
	20427,5
	0,0

	2022 год
	34365,1
	15915,1
	18450,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	164421,4
	102548,3
	61873,1
	0,0

»;

4) в подпрограмме «Развитие строительства в муниципальном образовании Абинский район» на 2019 – 2023 годы:
а) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования подпрограммы

	общий объем финансирования подпрограммы –         125784,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 19538,0 тыс. руб.;
2020 год – 30592,3 тыс. руб.;
2021 год – 47204,8 тыс. руб.;
2022 год – 28449,4 тыс. руб.;
2023 год –  0,0  тыс. руб.;
за счет средств краевого бюджета – 51517,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 1700,0 тыс. руб.;
2020 год – 17817,0 тыс. руб.;
2021 год – 17000,0 тыс. руб.;
2022 год – 15000,0 тыс. руб.;
2023 год –  0,0  тыс. руб.;
за счет средств бюджета муниципального образования Абинский район – 74267,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 17838,0 тыс. руб.;
2020 год – 12775,3 тыс. руб.;
2021 год – 30204,8 тыс. руб.;
2022 год – 13449,4 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.»;

б) раздел 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие строительства в муниципальном образовании Абинский район» изложить в новой редакции согласно приложению № 2;
в) таблицу раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Год реализации
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	В разрезе источников финансирования

	местный бюджет
	краевой бюджет
	внебюджетные средства

	2019 год
	19538,0
	17838,0
	1700,0
	0,0

	2020 год
	30592,3
	12775,3
	17817,0
	0,0

	2021 год
	47204,8
	30204,8
	17000,0
	0,0

	2022 год
	28449,4
	13449,4
	15000,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	125784,5
	74267,5
	51517,0
	0,0

».

2. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Савельева) разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абинский район в сети «Интернет».
3. Управлению строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Абинский район (Перепелкина) разместить настоящее постановление в государственной автоматизированной системе «Управление».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Абинский район									      В.А.Иванов

8

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Абинский район
от  04.06.2020  №  515

Раздел 3. Перечень и краткое описание подпрограмм, ведомственных целевых программ
и основных мероприятий муниципальной программы

Перечень мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Источ-никифинанси-рования
	Объем
финанси-рования,
всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредст-венный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик мероприятия, ответственный за выполнение мероприятия, получатель субсидий, исполнитель

	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Мероприятия подпрограммы «Развитие строительства в муниципальном образовании Абинский район»
	всего

	125784,5
	19538,0
	30592,3
	47204,8
	28449,4
	0,0

	краевой бюджет

	51517,0
	1700,0
	17817,0
	17000,0
	15000,0
	0,0

	местный бюджет

	74267,5
	17838,0
	12775,3
	30204,8
	13449,4
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	Мероприятия подпрограммы «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Абинский район»
	всего

	35887,9
	11408,4
	14248,9
	4984,9
	5245,7
	0,0

	краевой бюджет

	10356,1
	0,0
	3478,6
	3427,5
	3450,0
	0,0

	местный бюджет

	25531,8
	11408,4
	10770,3
	1557,4
	1795,7
	0,0

	3
	Мероприятия подпрограммы «Комплексное развитие пассажирского транспорта муниципального образования Абинский район»

	местный бюджет
	200,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	0,0

	4
	Мероприятия подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Абинский район»

	местный бюджет
	2549,0
	753,6
	655,4
	570,0
	570,0
	0,0

	Всего по программе
	всего

	164421,4
	31700,0
	45496,6
	52859,7
	34365,1
	0,0

	краевой бюджет

	61873,1
	1700,0
	21295,6
	20427,5
	18450,0
	0,0

	местный бюджет

	102548,3
	30000,0
	24201,0
	32432,2
	15915,1
	0,0

Начальник управления
строительства, ЖКХ, транспорта и связи 												  Л.А.Перепелкина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Абинский район
от  04.06.2020  №  515

Раздел 2. Перечень мероприятий подпрограммы
«Развитие строительства в муниципальном образовании Абинский район»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источ-ники финанси-рования
	Объем
финанси-рования,
всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосред-ственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик мероприятия, ответственный за выполнение мероприятия, получатель субсидий, исполнитель

	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Строительство объекта «Модульная пристройка к детскому саду № 44 на 60 мест с актовым залом в п. Ахтырском, Краснодарского края»
	местный бюджет
	416,2
	416,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	строитель-ство 1 модульной пристройки на 60 дополни-тельных мест для воспитан-ников
	муниципальный заказчик мероприятия, ответственный        за выполнение мероприятия - управление строительства, ЖКХ, транспорта и связи

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	Строительство зданий амбулаторий врача общей практики (в рамках осуществления отдельных государственных полномочий по строительству и реконструкции объектов здравоохранения)
	итого

	51517,0
	1700,0
	17817,0
	17000,0
	15000,0
	0,0
	строитель-ство 3 зданий амбулаторий врача общей практики

	краевой бюджет
	1700,0
	1700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	муниципальный заказчик мероприятия, ответственный за выполнение мероприятия – управление строительства, ЖКХ, транспорта и связи

	краевой бюджет
	49817,0
	0,0
	17817,0
	17000,0
	15000,0
	0,0

	ответственный за выполнение мероприятия – управление строительства, ЖКХ, транспорта и связи;
муниципальный заказчик мероприятия – МКУ «Абинкапстрой»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3
	Строительство детского сада на 140 мест в ст. Холмской
	итого

	7273,9
	2106,7
	56,2
	5111,0
	0,0
	0,0
	строитель-ство  1 детского сада на 140 мест

	местный бюджет
	2162,9
	2106,7
	56,2
	0,0
	0,0
	0,0

	муниципальный заказчик мероприятия, ответственный за выполнение мероприятия – управление строительства, ЖКХ, транспорта и связи

	местный бюджет
	5111,0
	0,0
	0,0
	5111,0
	0,0
	0,0

	ответственный за выполнение мероприятия – управление строительства, ЖКХ, транспорта и связи;
муниципальный заказчик мероприятия – МКУ «Абинкапстрой»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4
	Подготовка проектно-сметной документации, проведение проверки достоверности определения сметной стоимости, проведение геологических изысканий по строительству многофункциональной спортивно-игровой площадки в Ахтырском городском поселении, пгт.  Ахтырский, улица Свободы, 31, на территории МБОУ       СОШ № 42
	местный бюджет
	257,0
	257,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	разработка проектно-сметной документа-ции на строитель-ство 1
многофунк-циональной спортивно-игровой площадки
	ответственный за выполнение мероприятия – отдел по физической культуре и спорту;
муниципальный заказчик мероприятия, получатель субсидии – МБУ СШ «Юность»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	5
	Строительство объекта «Малобюджетный спортивный зал по адресу: Абинский район, станица Федоровская, ул. Красная, 11-а»
	итого

	1500,0
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1500,0
	1500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	разработка проектно-сметной документа-ции на строитель-ство 1 малобюджет-ного спортивного зала
	ответственный за выполнение мероприятия – отдел по физической культуре и спорту;
муниципальный заказчик мероприятия – МКУ СШ «Спартак»

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	строитель-ство 1 малобюджет-ного спортивного зала
	ответственный за выполнение мероприятия – управление строительства, ЖКХ, транспорта и связи;
муниципальный заказчик мероприятия – МКУ «Абинкапстрой»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	6
	Строительство детского сада на 280 мест, расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Абинск, проспект Центральный, 7
	итого

	23933,3
	3350,0
	3562,9
	8435,2
	8585,2
	0,0
	строитель-ство  1 детского сада на 280 мест

	местный бюджет
	6912,9
	3350,0
	3562,9
	0,0
	0,0
	0,0

	муниципальный заказчик мероприятия, ответственный за выполнение мероприятия – управление строительства, ЖКХ, транспорта и связи

	местный бюджет
	17020,4
	0,0
	0,0
	8435,2
	8585,2
	0,0

	ответственный за выполнение мероприятия – управление строительства, ЖКХ, транспорта и связи;
муниципальный заказчик мероприятия – МКУ «Абинкапстрой»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	7
	[bookmark: _GoBack]Строительство блока начальной школы на 400 мест на территории МАОУ СОШ № 4, расположенной по адресу: Краснодарский край, г.  Абинск, ул.  Тищенко,  84
	итого

	20507,5
	5541,7
	3114,8
	11851,0
	0,0
	0,0
	строитель-ство 1 блока начальной школы на  400 мест

	местный бюджет
	9589,1
	3450,0
	3114,8
	3024,3
	0,0
	0,0

	муниципальный заказчик меропри-ятия, ответствен-ный за выполнение мероприятия – управление строительства, ЖКХ, транспорта и связи

	местный бюджет
	8826,7
	0,0
	0,0
	8826,7
	0,0
	0,0

	ответственный за выполнение мероприятия – управление строительства, ЖКХ, транспорта  и связи;
муниципальный заказчик меро-приятия – МКУ «Абинкапстрой»

	местный бюджет
	2091,7
	2091,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	муниципальный заказчик меропри-ятия, ответствен-ный за выполне-ние мероприятия – администрация муниципального образования Абинский район

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	8
	Капитальный ремонт сельского клуба по адресу: Абинский район, ст. Мингрельская, ул. Базарная, 45 (в рамках принятия администрацией муниципального образования Абинский район части полномочий администрации Мингрельского сельского поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры)
	итого

	620,0
	0,0
	620,0
	0,0
	0,0
	0,0
	изготовление проектно-сметной документа-ции на капитальный ремонт 1 сельского клуба
	ответственный за выполнение мероприятия – управление строительства, ЖКХ, транспорта и связи;
муниципальный заказчик мероприятия – МКУ «Абинкапстрой»

	местный бюджет

	570,0
	0,0
	570,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
(за счет средств, поступив-ших из бюджета Мингрель-ского сельского поселе-ния)

	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Предоставление субсидии МБУ «Абинкапстрой», подведомственному управлению строительства, ЖКХ, транспорта и связи, на финансовое обеспечение муниципального задания
	местный бюджет
	5686,8
	4666,4
	1020,4
	0,0
	0,0
	0,0
	предостав-ление субсидии  1 учреждению
	ответственный за выполнение мероприятия – управление строительства, ЖКХ, транспорта и связи;
муниципальный заказчик мероприятия, получатель субсидии – МБУ «Абинкапстрой»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	10
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Абинкапстрой», подведомственного управлению строительства, ЖКХ, транспорта и связи
	местный бюджет
	14072,8
	0,0
	4401,0
	4807,6
	4864,2
	0,0
	обеспечение деятельности  1 учреждения
	ответственный за выполнение мероприятия – управление строительства, ЖКХ, транспорта и связи;
муниципальный заказчик мероприятия – МКУ «Абинкапстрой»

	Итого
	всего

	125784,5
	19538,0
	30592,3
	47204,8
	28449,4
	0,0

	краевой бюджет
	51517,0
	1700,0
	17817,0
	17000,0
	15000,0
	0,0

	местный бюджет
	74267,5
	17838,0
	12775,3
	30204,8
	13449,4
	0,0

Начальник управления
строительства, ЖКХ, транспорта и связи 												  Л.А.Перепелкина
image1.png